На регистрации в Минюсте.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ВТОРОЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
  18 декабря  2012 года  №  39
О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В целях приведения Устава МО «Важинское городское поселение» в соответствии с действующим законодательством РФ, согласно статье 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденный решением Совета депутатов Важинского городского поселения от 06 ноября  2008 г. № 50, согласно приложению.

2. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» подлежат государственной регистрации в установленном действующим законодательством РФ порядке.

3. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» подлежат официальному опубликованию после государственной регистрации, и вступают в силу в порядке установленном законом.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу Важинского  городского поселения Молова Л.И.

      Глава муниципального образования
                                   Л.И. Молова

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов         муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

от  18 декабря   2012 года  № 39

ИЗМЕНЕНИЯ и ДОПОЛНЕНИЯ

внесенные в редакцию Устава муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

1. В статье 1:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: « 1. Официальное наименование муниципального образования: полное – муниципальное образование «Важинское городское поселение  Подпорожского  муниципального района Ленинградской области».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Сокращенное наименование муниципального образования – МО «Важинское городское  поселение» или Важинское городское  поселение.»

1.3. Пункт 5 изложить в новой  редакции: «5. Официальное наименование представительного органа муниципального образования:

полное - Совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,

сокращенное - Совет депутатов Важинского городского поселения.

Полное и сокращенное наименования для применения в муниципальных правовых актах и документах равнозначны.

1.4. Пункт 6  изложить в новой  редакции: «6. Официальное наименование главы муниципального образования:

полное - Глава муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального  района Ленинградской области»,

сокращенное - Глава Важинского городского поселения.

Полное и сокращенное наименования для применения в муниципальных правовых актах и документах равнозначны.

1.5. Пункт 7  изложить в новой  редакции: «7. Официальное наименование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования:

полное - Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского  муниципального района Ленинградской области»,

сокращенное - Администрация МО «Важинское городское поселение» или Администрация Важинского городского поселения

Полное и сокращенное наименования для применения в муниципальных правовых актах и документах равнозначны.

             1.6. Пункт 8 исключить.

  2. В статье 3:

2.1. Пункт 4 добавить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

2.2. Пункт 5  изложить в следующей редакции: «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции: «6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством«;

2.4. Пункт 20 изложить в следующей редакции: «20) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих, в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;

2.5. В пункте 21  слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля» и дополнить словами «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений - с 01.01.2013 г. (ст. 11, Федеральный закон от 28.11.2011 N 337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»)»
2.6. Пункт 22 изложить в следующей редакции: «22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов»;
2.7. Пункт 28   дополнить словами: «а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»

2.8. В пункте  32 исключить слова « и надзора»

2.9. Дополнить пунктом 35 следующего содержания: «35) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.»

3. Статью 4  часть 1 дополнить пунктами 9, 10 следующего содержания: «9) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания»;

10) «оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»

4. В статье 5:

4.1 Пункт 4 часть 1 после слов «предприятиями и учреждениями,» дополнить словами «и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями»;

4.2. В пункте 5 части 1 слова: «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения)» - исключить;

4.3.В части 1 добавить пункт 12.1 следующего содержания «12.1) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении» с 01.01.2013 г (ст. 13, Федеральный закон от 07.12.2011 N 417-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении»)»
5. Статью 6 дополнить пунктом 3 следующего содержания: «3. Возложение на поселение обязанности финансирования расходов, возникших в связи с осуществлением органами государственной власти и (или) органами местного самоуправления иных муниципальных образований своих полномочий, не допускается»;

6. В части 2 статьи 8 слова: «настоящему Федеральному закону» заменить словами «указанному Федеральному закону»;

7. В части 3 статьи 9 после слова: «объединений» добавить слова: «указанными в пункте 2 части 2 настоящей статьи».

8. В статье 13:

8.1 В части  2 слова «может осуществляться» заменить словом «осуществляется»;

8.2. В части 6  абзаце первом  слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети»;

8.3. В части 6 абзаце втором  слова «не менее двух третей» заменить словами «не менее одной трети».

9. В статье 14

9.1. В пункте 3 части 15 после слов: «проекты межевания территорий» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий»;

10. Дополнить статьей 18.1 следующего содержания:

«Статья 18.1 Правотворческая инициатива прокурора

1. С правотворческой инициативой также может выступить прокурор либо лицо, исполняющее его обязанности.

Проект муниципального правового акта, внесенный в порядке реализации правотворческой инициативы прокурора либо лица, исполняющего его обязанности, подлежит обязательному рассмотрению органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления, к компетенции которых относится принятие такого акта, в течение трех месяцев со дня его внесения.

2. Прокурору либо лицу, исполняющему его обязанности, должна быть обеспечена возможность изложения своей позиции при рассмотрении указанного проекта.

3. Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения проекта муниципального правового акта, внесенного в порядке реализации правотворческой инициативы прокурора либо лица, исполняющего его обязанности, должно быть официально в письменной форме доведено до сведения прокурора либо лица, исполняющего его обязанности».

            11. В статье 21:

11.1. В части 1 абзаца  4 слова «контрольный орган» заменить словами «контрольно-счетный орган»;

11.2. В части  3 добавить слова «, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

12. В абзаце 6  части 1 статьи 24 добавить словами «, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;

13. Статью 30 дополнить абзацем 10 следующего содержания «- соблюдает ограничения и запреты, исполняет обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

14. В статье 31:

14.1. Пункт 11   части  1 - исключить;

14.2. Часть 2 дополнить пунктом 2 следующего содержания: «2) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

15. Статью 33 дополнить частью  8 следующего содержания: «8). Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

16. Статья 35  часть 2 второй абзац  изложить в следующей  редакции «- на обращение в органы местного самоуправления и получение ответа в указанные в обращении сроки, но не позднее 30 дней со дня регистрации письменного обращения. Срок рассмотрения обращения в исключительных случаях может быть продлен, но не более чем на 30 дней в соответствии с действующим законодательством;»

17. Часть 1 статьи 36 дополнить пунктом 12 следующего содержания «12) несоблюдения ограничений, установленных настоящим уставом».

          17.1. Статью 36 дополнить частью 3 следующего содержания:  «3. Решение Совета депутатов о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета депутатов, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.»

         18. В статье 51:

18.1. Дополнить абзац 8 пункт 3  словами: «Глава администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

18.2. Абзац 6 дополнить пунктом 13 следующего содержания: «13) вступления в должность главы муниципального образования, исполняющего полномочия главы местной администрации.».

 19.Статю 58  часть 3 дополнить словами «прокурором либо лицом, исполняющим его обязанности.»

20.  В статье 59:  часть 2 исключить слова «органе юстиции» и дополнить словами (территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований)
20.1.Часть 3 дополнить словами «Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»